Nº 167, terça-feira, 31 de agosto de 2010 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010083100067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA N.º 65, DE 27 DE AGOSTO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST - nº 503.171/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 15ª Região, do servidor LUCIANO AUGUSTO GRATON,
código 2402-0, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C",
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 10/10/2010, para o exercício de função
comissionada.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 507, DE 27 DE AGOSTO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 66, de
27/8/2010, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor LISIAS MILHOMENS DE ARAÚ-
JO, código 38948, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Dispensar a servidora CECY GONÇALVES DE MATOS
SOUZA, código 10965, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

3 - Designar o servidor LISIAS MILHOMENS DE ARAÚ-
JO, código 38948, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Cecy Gonçalves de Matos Souza.

4 - Designar a servidora CECY GONÇALVES DE MATOS
SOUZA, código 10965, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª
Turma, em vaga decorrente da dispensa do servidor Lisias Milhomens
de Araújo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 21, DE 27 DE AGOSTO DE 2010

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
502.819/2010-9, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 26/8/2010, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor ANDRÉ AUGUSTO SAK, código 4774-0.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA